
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年４月 

No.４２ 

管理者 木村 浩昭 

 各地から春桜の便りが聞かれる頃となりましたが、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶

び申し上げます。 

新年度が始まり、当法人でも人事異動があり、前任の遠藤順子管理者がほっぷに異動となり、代わ

りまして木村浩昭がすてっぷの管理者として就任いたすこととなりました。また４月１日からほっぷから

異動の職員１名と新しく入社した職員１名が加わり、より手厚いサービスの提供ができるようになりまし

た。「障害児者と保護者をずっと支える居場所をつくるために全力を尽くします」、という当法人の理念

の基、職員一同精一杯努めてまいりますのでよろしくお願い申し上げます。 

コロナ感染症もまだ発生しており、落ち着かない日々が続いておりますが、花冷えの日もあり体調を

崩しやすいので、引き続きの感染症予防と合わせて、体調管理にも気を付けお過ごしください。 

 

 
 
☆佐々木作業療法士  来所予定日   
４月２５日（火） 、５月９日（火）、５月２３日（木）   
リハビリや機能訓練の他 、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、  
お気軽に職員にお声がけ下さい。  

☆４月の活動について  

４月１ ２日 （水 ） ： 「あたたかい季節になりました。みんなでドライブに出かけませんか？ 」  

新緑の若葉や色とりどりのお花が咲く春を探しに、みんなでドライブに出かけます。  

４月２ ２日 （土 ） ： 「みんなで作ろう行楽べんとう」  

お弁当箱に自分でおかずを詰めてオリジナル  

の行楽弁当を作ります。作ったお弁当は、  

ウッドデッキに出てお花見気分で食べたい  

と思います。  

（当日、弁当持参の方は不要ですが、 

皆さんにお弁当箱持参のご協力を  

よろしくお願いします。）    

 

 

お し ら せ  

４月から新しい職員が加わりました。 

生活支援員 

☆菅 原 京 美☆ 
ほっぷから移動になり

ました。利用者の皆さ

んとこれから毎日楽しく

過ごせるように頑張りま

す。よろしくお願いしま

す。（介護福祉士） 

職 員 紹 介 

生活支援員 

☆佐 藤 昇☆ 
初めて関わる仕事です
が、一生懸命頑張りま
すので、よろしくお願い
します。高齢者介護は
お任せください。 
（ケアマネージャー、 
介護福祉士） 

特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail：seminare.steppe@outlook.jp  

 

 

mailto:seminare.steppe@outlook.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月の活動 

お
か
わ
り
く
だ
さ
い 

すごくおいしい！ 

一年間のスライドショーを見た

あとは、手作りのサツマイモパ

ンケーキをいただきました。 

勉強会  紙芝居  
言葉さがし  
カードゲーム  


